ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n.
264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br e licitacaoponteserrada@gmail.com

AVISO DE RETÍFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 88/2021

PREGÃO PRESENCIAL 88/2021
TIPO  MENOR PREÇO POR ITEM

ALCEU ALBERTO WRUBEL torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, na forma da Lei n. 10.520 de 17

de julho de 2002 e 8.666/93 de 21 de junho de 1983. A presente licitação tem por objeto o

REGISTRO DE PREÇOS com validade de 4 (quatro) meses para aquisição parcelada de

carnes e frios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e

Assistência Social:

ESCLARECIMENTO: A EXIGENCIA DO EDITAL QUANTO AS CARNES E FRIOS:
6. DA PROPOSTA COMERCIAL (dentro do envelope n.1):
j) Sob pena de desclassificação, referente aos congelados o Licitante deverá apresentar
ainda:

 Cópia autenticada do documento do veículo que será realizado o transporte em nome da
empresa licitante ou documento de terceiro que irá realizar o transporte;

 Cópia autenticada do alvará da vigilância sanitária – do veículo;

 Declaração da empresa, de que o veículo dispõe de refrigeração e que será veículo utilizado
para o transporte.
NOTA: em relação às normas de manipulação, rotulagem, transporte, entrega dos produtos
citados, o licitante vencedor deve obrigatoriamente cumprir as determinações exigidas nos
seguintes documentos:

 Decreto Estadual n. 31.455 de 20/02/1987;

 Decreto Estadual n. 2 de 08/01/2015;

 Portaria Conjunta n. 264 de 30/03/2016;
l) A empresa estará sujeita a fiscalização da Vigilância Sanitária Municipal, no ato da entrega
dos produtos, sem aviso prévio, a qualquer tempo.

EM RAZÃO DAS ALTERAÇÕES, FICA REMARCADA NOVA DATA PARA PROCESSO
LICITATÓRIO N. 88/2021

ONDE LÊ-SE:
Data de entrega e abertura dos envelopes: 09/09/2021;
Horário: 8h15min;
Local: Setor de Licitação do Município.

LEIA – SE:
Data de entrega e abertura dos envelopes 20/09/2021;
Horário: 9h30min;
Local: Setor de Licitação do Município.

As demais informações permanecem sem alteração.
Outras informações pelo fone (49) 3435- 6014 pelo site http://www.ponteserrada.sc.gov.br.

Ponte Serrada SC, 6 de setembro de 2021.

Alceu Alberto Wrubel
Prefeito Municipal

		2021-09-08T10:30:28-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959